
 ROMÂNIA 
JUDEŢUL MUREŞ 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BATOŞ 
Web: www.primariabatos.ro ,  E-mail: batos@cjmures.ro 

Batoş 547085, nr. 302, Telefon / Fax 0265 544212 

HOTĂRÂREA nr. 41  
din 19.0702021 

 
privind  aprobarea  actului aditional la contractul de comodat nr.1/24.11.2016 

incheiat intre Comuna Batos si domnul doctor Salagean Petru Florentin 

 
            Consiliul Local al comunei Batoş, judeţul Mureş intrunit in sedinta ordinara 

de lucru ; 
Având în vedere Referatul de aprobare nr. 3548/09.07.2021 si Raportul de 

specialitate nr. 3549/09.07.2021 intocmite de domnul primar Cotoi Dumitru prin 

care se propune modificarea prin act aditional a Capitolului III. Durata contractului 
din contractul de comodat nr. 1/24.11.2016 incheiat intre Comuna Batos si 
domnul doctor Salagean Petru Florentin. 

Tinand cont de Cererea domnului doctor Salagean Petru Florentin inregistrata 
sub nr. 3418/02.07.2021, Hotararea Consiliului Local Batos nr. 38/24.11.2016 si 

contractul de comodat nr. 1/24.11.2026 si prevederile art. 7 alin. 13 din Legea nr. 
52//2003 privind transparenţa decizională în administraţia publică; 

În temeiul prevederilor art. 129 alin. 2 lit. c, alin. 6, lit. a, alin. 7 lit. c si art. 

196 alin. 1 lit. a din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ,  
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1. Se aprobă modificarea prin act aditional a art. III. „Durata 

contractului” din contractul de comodat nr. 1/24.11.2016 incheiat intre Comuna 
Batos si domnul doctor Salagean Petru Florentin conform anexei nr. 1 care face 
parte integranta din prezenta hotarare. 

         Art. 2. Imputerniceste Primarul comunei Batos sa semneze actul aditional la 
contractul de comodat, in conditiile prevazute de prezenta hotarare. 

         Art. 3. Prezenta hotărâre se comunică la : 
 Instituţia Prefectului – Judeţul Mureş; 
 Primarului comunei Batoş;  

 domnului doctor Salagean Petru Florentin;  
 Afişare si postare; 

 

         Prezenta hotărâre a fost adoptată de Consiliul local al comunei Batoş in 
şedinţa  ordinară, cu respectarea prevederilor 139 alin.(3) din O.U.G. nr.57/2019 

Codul administrativ, respectiv cu un număr de  12 voturi ”pentru” din numărul de 
13 consilieri în funcție. 

                                          

 

 

            PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,             Contrasemnează pentru legalitate, 

                     Consilier local                               Secretar general al comunei Batoş 
   Cîmpean Vasile-Augustin                     Macarie Marcela 

 

 

http://www.primariabatos.ro/
mailto:batos@cjmures.ro

